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Uge 4:  VIA University College (VIA) og Københavns Professionshøjskole (KP) 
sender ”Tidsplan for optag 2026” til alle ledende sundhedsplejersker.  
 

Uge 10: VIA og KP sender mail til fordelingsudvalgene mhp. at få et overblik over 
fordelingen af uddannelsesstillinger. Fordelingsudvalgene melder tilbage til 
KP og VIA 

 

Uge 15:  Senest mandag den 7. april 2025 modtager VIA og KP tilbagemeldinger om 
fordelingen af uddannelsesstillinger samt hvilke kommuner, der tilbyder 
ekstra pladser 

 

Uge 15:  Annoncering om uddannelsen fælles mellem KP og VIA i ”Sygeplejersken” 
 

 

Uge 20:  Online informationsmøde for potentielle ansøgere onsdag den 14. 
maj 2025 ved KP og VIA. Klokkeslæt fremgår af hhv. KP og VIAs 
hjemmesider 

 
 

Uge 36:  Tirsdag den 2. september 2025 kl. 12:00 er der ansøgningsfrist til 
uddannelsen. Der kan kun søges ind på uddannelsen ved enten 
VIA eller KP 

 

 

Uge 38:  Torsdag den 18. september 2025 afholdes der specialuddannelses-
rådsmøde, hvor dispensationsansøgninger behandles 

 

 

Uge 39:  Ansøgerne får mail fra KP/VIA om de er forhåndsgodkendt til uddannelsen 
eller ej 

 

 

Uge 41:  Tirsdag den 7. oktober 2024 afholdes fordelingsudvalgsmøde, hvor ansøgere 
fordeles til kommunernes uddannelsespladser 

 

 

Uge 41:  Besked fra KP/VIA til kommunerne om ansøgere til samtaler 

 

 

 

Uge 41-44:  Kommunerne indkalder ansøgerne til samtale, og udbeder sig relevant 
dokumentation - fx autorisationsbevis, motiveret ansøgning og CV 
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Uge 45:  I denne uge placeres første samtalerunde i kommunerne (må ikke placeres i 

andre uger) 
 
 
Uge 45:  Senest fredag den 7. november 2025 skal KP/VIA have besked fra alle 

kommuner og alle ansøgere om hvem der har indgået aftale 
 
 
Uge 47:  Hvis behov; anden samtalerunde i kommunerne 

  

 
Uge 45-47:  Ansøgerne sørger for at KP/VIA modtager udfyldt og underskrevet 

praktikaftale.  
 
- KP-ansøgere sender aftalen til sundhedsplejerske@kp.dk 
- VIA-ansøgere uploader aftalen i NemStudie på den eksisterende 

ansøgning  
 

Praktikaftale-skabelon findes på KLs hjemmeside 
 
 

Uge 48:  KP/VIA sender besked om endelig optagelse/afslag til de forhåndsgodkendte 
ansøgere 

 
 
Uge 49:  Online introduktionsmøde onsdag den 3. december 2025 for kommende 

studerende. Mere info om klokkeslæt følger fra hhv. VIA og KP senest i uge 48 
 
 
Uge 1 - 2026:  Opstart af nye 2026-hold på VIA og KP 

mailto:sundhedsplejerske@kp.dk
https://www.kl.dk/media/aq1dvinb/praktikaftale-om-klinisk-uddannelse-til-sundhedsplejerskestuderende.pdf

